
بین الملل   7پنجشنبه  16  آذر   1402- 23 جمادی الاولی  1445 - 7  دسامبر 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6150

گروهبینالملل: یک رسانه آمریکایی با اشاره 
به این که در ســفر آتی رئیس جمهوری روسیه 
به منطقه و مذاکرات آتی او با رئیس جمهوری 
ایران در مســکو به مســئله جنــگ اوکراین 
نیز پرداخته خواهد شــد، با اســتناد به برخی 
گزارش ها در رسانه های روسی مطرح کرد که 
مســکو در شرایط کنونی، با برگزاری مذاکرات 

صلح با اوکراین مخالفتی نخواهد کرد.
روزنامه نزدیک به دموکرات های آمریکا، ســفر 
آتی »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
به منطقه را که در آن بــرای گفت وگو درباره 
مسائل دوجانبه، بین المللی و نفتی به عربستان 
سعودی و امارات عربی متحده می رود، »سفری 

نادر« خوانده است.
روزنامه نیویورک تایمز نوشته است: این سفری 
بخشی از دیدارهای دیپلماتیک رئیس جمهور 
روسیه در هفته جاری خواهد بود؛ او قرار است 
روز پنج شنبه در مسکو، میزبان »سید ابراهیم 

رئیسی« رئیس جمهور ایران باشد؛ کشوری که 
یکی دیگر از بازیگران مهم منطقه ای است.

آسماناماراتبهرنگپرچمروسیه
به گزارش اسپوتنیک، جت های تیم آکروباتیک 
الفورسان )شوالیه( نیروی هوایی امارات متحده 
عربی هنــگام ورود پوتین به امارات، آســمان 
ابوظبــی را بــا رنگ های پرچم روســیه رنگ 

آمیزی کردند.
درهمین حال،وزارت دفاع روســیه ویدئویی از 
اسکورت هواپیمای پوتین توسط چهار جنگنده 
SU35 مجهز به موشک هوا به هوا تا فرودگاه 

امارات منتشر کرد.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت که 
جنگنده های SU35 هواپیمــای پوتین را در 
طول پرواز به ابوظبی همراهی می کردند. برای 
اسکورت هواپیمای ریاست جمهوری مجوزهای 
ویژه ای از کشورهایی که پرواز بر فراز آنها انجام 

شد اخذ شد.

دبیر مطبوعاتی ریاســت جمهــوری گفت که 
کرملیــن از همکاری آنها سپاســگزار اســت. 
پوتیــن در دیدار بــا بن زائد، رئیــس امارات 
متحده عربی گفت که روابط روســیه و امارات 
به سطح بی ســابقه ای بالا رفته است. او امارات 
را شریک تجاری اصلی روسیه در جهان عرب 
خواند و گفت که معاملات تجاری بین روسیه 
و امارات در ســال گذشته ۶۷.۶ درصد افزایش 
یافته است، امسال پتانسیل بیشتر است. پوتین 
ابراز امیدواری کرد که محمد بن زاید آل نهیان، 
رئیس امارات در نشســت بریکس در کازان در 

پاییز ۲۰۲۴ شرکت کند.
پوتین افزود: به لطف موقعیت شــما، روابط ما 
به سطح بی ســابقه ای رسیده است. من و شما 
دائما در تماس هســتیم و همکاران ما دائماً با 
یکدیگر کار می کنند و در واقع امارات متحده 
عربی شــریک تجاری اصلی روسیه در جهان 

عرب است.

پوتیــن در دیدار با محمد بــن زاید آل نهیان، 
رئیــس جمهور امــارات گفــت: در این دیدار 
در مورد مناقشه فلســطین و اسرائیل گفتگو 
خواهد شد و همچنین در مورد بحران اوکراین 
اطلاع رسانی خواهد شــد. محمد بن زاید آل 
نهیان نیز از نقــش ولادیمیر پوتین در تقویت 
روابط بین دو کشــور قدردانی کــرد و گفت: 
در ســال های اخیر روابط بین کشورهای ما به 
طور فعال در زمینه های مختلف توســعه یافته 
است. من از نقش موثر شخصی شما در تقویت 
روابط دوجانبه قدردانی می کنم. در این راستا 
می خواهم بگویم که امارات بزرگترین شریک 
تجاری روسیه و بزرگترین سرمایه گذار در بین 

کشورهای عربی است. 
وی بــا بیان اینکــه در ســال ۲۰۲۲، تجارت 
غیرنفتی بین دو کشــور تقریبــا ۱۰۹ درصد 
افزایــش یافت، افزود: این جهش بی ســابقه از 
ماهیت ویژه روابط بین دو کشور حکایت دارد. 

امارات متحــده عربی انتظار دارد به توســعه 
همکاری با روسیه در زمینه انرژی، پروژه های 

زیربنایی و فناوری های پیشرفته ادامه دهد.
پوتیــن که از آغــاز جنگ اوکرایــن در فوریه 
۲۰۲۲ تنها به چین، ایران و برخی کشورهایی 
که پیشــتر، عضو اتحادیه جماهیر شــوروی 
بوده اند ســفر کرده است، بنابر اعلام »دمیتری 
پسکوف« ســخنگوی کاخ کرملین، قرار است 
امروز )چهارشــنبه( سفری یک روزه به امارات 

و عربستان داشته باشد.
این دیدارها در شرایطی انجام شد که اوکراین 
با توجه به بروز نشــانه هایی از کاهش حمایت 
آمریکا، به دنبال افزایش کمک های غرب است. 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین قرار 
بود روز سه شــنبه به منظور تاکید بر ضرورت 
حفظ کمک های مالی و نظامی آمریکا در سنای 

آمریکا سخنرانی کند که البته لغو شد.
اگرچه کرملین اشاره ای به مسئله جنگ اوکراین 
به عنوان یکی از محورهای مذاکرات پیش روی 
پوتین نکرد، اما به نوشــته نیویورک تایمز این 
موضوع بر گفت وگوهای پوتین ســایه خواهد 
انداخت. عربستان ســعودی در تلاش بوده در 
این جنگ نقش میانجــی را ایفا کند و در ماه 
اوت از حدود ۴۰  کشــور برای شرکت در یک 
کنفرانس صلح دعوت و در سال گذشته نیز به 
اجرای موفقیت آمیز تبادل زندانیان کمک کرد. 
»محمد بن سلمان« ولی عهد عربستان سعودی 
برای آزادی این زندانیان که شامل شهروندان 

انگلیسی و آمریکایی بود، میانجیگری کرد.
حــالا در میــان ســوال برانگیز شــدن دوام 
حمایت های غرب از اوکراین با توجه به این که 
مقامات کی یف تایید کرده اند عملیات ضدحمله 
امســال موفق به کسب دســتاوردهای مهمی 
نشــد، گمانه زنی هایی دربار مذاکرات احتمالی 

صلح در روسیه مطرح شده است.
این مطلب می افزاید: روزنامه روســی ایزوستیا 
روز سه شنبه با اســتناد به اظهارات یک منبع 
مطلع عالی رتبه روس گزارش داد که روســیه 
با برگزاری مذاکرات با اوکراین در یک کشــور 
اروپایی ماننــد مجارســتان مخالفت نخواهد 
کرد. »گریگوری یاولینسکی« یک سیاستمدار 
کهنه کار روس که در اکتبر نیز با پوتین دیدار 
کرد، در گفت وگویی با روزنامه آربی اس روسیه 
گفت پیشنهاد کرده میانجیگری این مذاکرات 
را بــر عهده بگیرد. با این وجود، زلنســکی که 
وعده داده است اوکراین به مبارزه تا آزادسازی 
خــاک خود ادامه خواهــد داد، هفته پیش در 
گفت وگویی با خبرگزاری آسوشیدپرس گفت 
که فشــاری از ســوی متحدان برای مذاکره با 
روسیه احساس نمی کند، اگرچه »برخی نظرها 

همیشه به گوش می رسند.«

رئیس جمهوری روسیه در سفری ناگهانی به امارات و عربستان رفت

استقبال بی سابقه عربی از پوتین

در دیداری که خانواده های اســرای صهیونیســت با اعضای کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی به ریاست بنیامین نتانیاهو داشتند، خشم و فریاد و فحاشی حاکم 
شد و بعضی از آنها در اعتراض به نگرفتن پاسخ  سوال هایشان، از نشست خارج 
شدند.جمعی از اسرای صهیونیست که با قرارداد تبادل اسیران با جنبش حماس 
از نوار غزه آزاد شدند، در دیدارشان با اعضای کابینه جنگ رژیم صهیونیستی به 
ریاست بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم، تسریع در آزادی تعداد بیشتری 

از این اسرا را خواستار شدند.
آنها ضمن تایید آنچه گروه های مقاومت فلسطین در غزه درباره بمباران خانه ها 
و محل بازداشت اسرا توسط جنگنده های این رژیم بیان می کنند، اظهار کردند: 

ما نگران این بودیم که »اسرائیل« و نه حماس ما را بکشد.
در جریان این دیدار خشم و تنش در میان افراد آزاد شده و خانواده های افرادی 
که هنوز در نوار غزه در بازداشــت هســتند، حاکم شد و آنها با انتقاد شدید از 
نتانیاهو، هدف اعلام شــده از ســوی رژیم صهیونیســتی برای »از بین بردن« 

جنبش حماس را صرفا یک شوخی دانستند.
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده که هنوز ۱3۸ تن دیگر در غزه در بازداشت 
گروه های مقاومت هستند.رســانه های این رژیم نیز ویدیوهایی را از این دیدار 

منتشــر کردند که در آن تعدادی از افراد در اعتراض به اینکه به سوال هایشان 
پاسخی داده نشد، از جلسه بیرون رفتند.

به نقل از خبرگزاری »ســما« فلســطین، طبق گزارش های منتشــر شده در 
این رســانه ها، تعدادی از اسرای آزاد شــده پس ازدرگیری های فیزیکی میان 

خانواده های افراد بازداشت شده درغزه، این جلسه دیدار را ترک کردند.
همچنین این رســانه ها تصاویری از پدر یکی از افراد بازداشتی را که فرزندش 
هنوز در غزه بازداشت است و در حال ناسزاگویی به کابینه نتانیاهو است، منتشر 
کردند. آن دســته از اسرای تبادل شــده که در این دیدار حضور داشتند، ابراز 
نگرانی کردند که حملات هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به آنهایی که هنوز در 
غزه بازداشت هستند، آسیبی وارد کند، اما نتانیاهو در پاسخ به آنها گفت: »این 
بخشی از ملاحظات ما خواهد بود، اما ما باید به عملیات زمینی ادامه دهیم واین 

تنها راه برای تحت فشار گذاشتن حماس است.«
بیشتر اسرای تبادل شــده و خانواده  آنهایی که هنوز در غزه بازداشت هستند، 
توقــف عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیســتی در نوار غزه، کاهش شــدت 
حملات هوایی و نیز تلاش بیشــتر برای رســیدن به توافق های جدیدی مشابه 
آتش بس هفته روزه را که به تبادل اسرا با حماس کمک کند، خواستار شدند.

اعتراض تند خانواده های اسرای اسرائیلی به  نتانیاهو

آمریکا دنبال تشکیل ائتلاف نظامی در دریای سرخ
درپی انتشــار اخباری مبنی بر درخواســت تل آویو برای تشکیل نیروی دریایی 
مشــترک در باب المندب، یک مقام وزارت دفاع آمریکا از تلاش این کشور برای 
تشکیل نیرویی در دریای سرخ با مشارکت ۴۰ کشور به بهانه حفاظت از ناوبری 
دریایی خبر داد. یک مقام پنتاگون فاش کرد که آمریکا در تلاش است ۴۰ کشور 
را به نیروی بین المللی ملحق کند که قرار اســت برای حفاظت از کشتیرانی در 

دریای سرخ تشکیل می شود.
این مقام آمریکایی که حاضر به افشــای نامش نشده، به اسکای نیوز عربی اعلام 
کرد: نیرویی که قرار است تشکیل شود، منطقه ای به وسعت سه میلیون مایل از 

آب های بین المللی را زیر نظر خواهد گرفت.
وی افزود: این نیرو شــامل کشورهای عضو فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( 
می شــود. پیش از این نیز مشاور امنیت ملی آمریکا گفته بود واشنگتن در حال 
مذاکره با ســایر کشــورها برای ایجاد یک نیروی دریایی بین المللی در دریای 
سرخ است، رســانه های عبری نیز اعلام کردند، تل آویو این درخواست را مطرح 

کرده است.
این اظهارات درحالی بیان شده است که علی القحوم، عضو دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله یمن صبح امروز )چهارشــنبه( از افزایــش حضور نیروهای آمریکایی و 
غربی در دریای ســرخ و تنگه باب المندب در ســواحل یمن به بهانه »حفاظت 
از نــاوگان دریایی بین المللی« خبر داد. وی با تاکید بر اینکه این اقدامات آمریکا 
و غرب تلاش های بیهوده برای جلوگیری از هدف قرار دادن کشــتی های رژیم 
صهیونیستی است، خاطرنشان کرد: یمن به عنوان یک کشور به هدف قرار دادن 
کشتی های اسرائیلی ادامه می دهد و کسانی که از آنها محافظت می کنند نیز باید 

این ضربات را دریافت کنند.
عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله همچنین گفت: تجاوزات به یمن و محاصره 
کشــورمان توســط آمریکا و همچنین حضور نظامی در باب المندب و سواحل 
یمن بحث امروز نیســت و تجاوزات آنها به یمن ۹ ســال اســت که ادامه دارد.

این آمریکا اســت که با گسیل نیروها و کشتی های جنگی خود به سواحل یمن 
مانع از روند صلح می شــود. حضور این نیروهــا غیر موجه بوده و تهدیدی برای 
منطقه و امنیت بین المللی و منطقه ای است. ارتش یمن طی هفته های گذشته 
در حمایت از ملت فلســطین و پشــتیبانی از مقاومت در نوار غزه، چند کشتی 
رژیم صهیونیســتی را در دریای سرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داد. در پی 
توقیف یک کشــتی رژیم صهیونیستی توســط ارتش یمن و هدف قرار گرفتن 
 چند کشتی دیگر این رژیم، رسانه های عبری زبان، یمن را یک تهدید راهبردی 

برای رژیم اشغالگر ارزیابی کرده اند.

ویژه

کنایه سخنگوی وزارت امورخارجه به سالیوان
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش به اتهامات »جیک 
ســالیوان« مشــاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا گفت، اظهار نگرانی آمریکا 
نسبت به مقوله امنیت در منطقه در حالی که واشنگتن در حال حمایت تمام عیار 
از جنگ و جنایت و نسل کشــی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی در غزه و 
کرانه غربی اســت، بیشتر به یک طنز تلخ شبیه بوده و نشانه نفاق آشکار دولت 

آمریکاست.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشــاره به اینکه امنیت در منطقه غرب آســیا 
مقوله ای یکپارچه، بسیار به هم پیوسته و مرتبط است، گفت: برخلاف ادعاهای 
مقامــات دولت آمریکا، حضور نظامی این کشــور در جغرافیای خشــکی و آبی 
منطقه، هیچ گاه امنیت ساز نبوده و دولت آمریکا با طرح ها و مداخلات غیرقانونی 
خود امنیت و منافع نامشروع رژیم صهیونیستی را به قیمت ناامن کردن کشورهای 
منطقه و نقض حقوق ملت فلسطین دنبال کرده است. واضح است که سرنوشت 
فلســطین تنها به دســت مردم آن رقم خواهد خورد.  کنعانــی در ادامه گفت، 
مســئولیت تأمین امنیت در منطقه به عهده کشورهای منطقه است و در صورت 

عدم مداخله خارجی، با همکاری جمعی کشورهای منطقه قابل تأمین است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی یک بار دیگر تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران 
در منطقه نیروی نیابتی نداشته و گروه های مقاومت در کشورهای منطقه کاملًا 
مستقل و بنا بر صلاحدید و تصمیم خود در ارتباط با امنیت کشورهای خود و یا 

حمایت از ملت مظلوم فلسطین عمل می کنند. 
مشــاور امنیت ملی کاخ سفید روز سه شنبه با تکرار ادعاها درباره نقش ایران در 
حملات نیروهای مســلح یمن به کشتی ها در دریای سرخ، اعلام کرد واشنگتن 
برای تشــکیل گروه ضربت با حضور کشــورهای شریک به منظور حفظ امنیت 
کشتیرانی در این منطقه در حال مذاکره است. سالیوان مدعی شد دست ارتش 
یمن »روی ماشه است و تسلیحات نیز از سوی ایران تامین می شود و ما بر این 

باوریم که ایران، در نهایت،  مسئول این )رخ داد( است.«

انتقاد ایران از بیانیه شورای همکاری خلیج فارس
ناصر کنعانی نسبت به برخی بندهای بیانیه پایانی چهل و چهارمین نشست سران 
شورای همکاری خلیج فارس در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران ابراز تأسف کرد 

و آنها را غیرقابل قبول و مردود دانست.
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر مواضع ثابت و اصولی کشورمان، جزایر 
سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را بخش لاینفک و ابدی خاک 
جمهوری اســلامی ایران دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران هرگونه ادعایی 
در خصوص این جزایر را دخالت در قلمرو داخلی، حاکمیت و تمامیت ارضی خود 

دانسته و آن را به شدت محکوم می کند.
کنعانی بیان کرد: توانمندی های موشــکی جمهوری اسلامی ایران در چارچوب 
دکترین نظامی شــفاف و مبتنی بر بازدارندگی و حفظ امنیت ملی است و آنچه 
خطر واقعی برای امنیت منطقه است، حضور نظامی بازیگران فرامنطقه ای و نیز 
رژیم  صهیونیســتی به عنوان منبع اصلی ناامنی و تهدید کشــورهای اسلامی و 
ثبات و امنیت منطقه ای است. سخنگوی وزارت امور خارجه بر نقش امنیت ساز 
جمهوری اسلامی ایران در مبارزه واقعی با تروریسم و همچنین تقویت و تحکیم 

امنیت دریانوردی تاکید کرد.
کنعانی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره به قوانین و تعهدات بین المللی 
خــود در چارچوب حق و تکلیف پایبند بوده و به همکاری های ســازنده خود با 

آژانس بین المللی انرژی اتمی مبتنی بر موافقتنامه جامع پادمان ادامه می دهد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: جمهوری اســلامی ایران، براســاس 
مذاکرات دوجانبه خود با دولت کویت و ســوابق مذاکراتی، همواره بر همکاری 
دوستانه و سازنده در حوزه انرژی از جمله در منطقه آرش تاکید کرده است. بدون 
تردید، رفتارهای مبتنی بر توجه به منافع و مصالح مشترک، می تواند زمینه های 

مناسب همکاری های منطقه ای را فراهم کند.
کنعانی با اشــاره به سیاســت اصولی جمهوری اســلامی ایران مبنی بر تقویت 
مناســبات با همسایگان در چارچوب حســن همجواری، احترام متقابل و عدم 
مداخله در امور داخلی یکدیگر، بر اراده کشورمان برای نیل به منطقه ای باثبات، 
امن و شکوفا در چارچوب همکاری با همسایگان و نفی مداخلات خارجی تاکید 
کرد. به گزارش ایرنا، سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در پایان 
چهل و چهارمین نشست خود در دوحه قطر ادعاهای واهی خود علیه جمهوری 
اسلامی ایران درخصوص پرونده میدان گازی آرش، موضوع صلح آمیز هسته ای، 

قدرت دفاعی و بازدارندگی و جزایر سه گانه ایرانی را تکرار کردند.

دیپلماتیک



آگهی دعوت
شرکت تولیدی و صنعتی گرمدره )سهامی خاص(

بدینوسیله باتوجه به اینکه جلسه مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العــاده نوبت اول در مورخ1402/09/04
به حد نصاب لازم نرســید از کلیه سهامداران شرکت 
تولیدی و صنعتی گرمدره )سهامی خاص( به شماره 
ثبت 4765و شناســه ملی 10100254744دعوت 
به عمل می آید تا در جلسه نوبت دوم مجمع عمومی 
فوق العاده ســاعت 10:00در مورخ1402/09/27 در 

محل قانونی شرکت حضور به هم رسانید.
دستورجلسه:

۱- انتخاب اعضا و تعیین سمت هیات مدیره
۲- تعیین وضعیت دارندگان حق امضا

3- انتخاب بازرسین
۴- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد

هیاتمدیرهوبازرسینشرکت

دوم(
)نوبت

روزنامه »یدیعوت آحارونوت« نوشت، صهیونیست هایی 
که هفته ها است مثل آواره زندگی می کنند، صبرشان رو 
به اتمام اســت و استحکام شهرک های شمال هم باعث 

نمی شود که آنها به خانه هایشان برگردند.
این روزنامه نوشــت، پــس از آنکه یــوآو گالانت، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیســتی اعلام کرد، قصد دارد امنیت 
شــهرک های مجاور مرز با لبنان را در راســتای تداوم 
درگیری ها با حزب الله لبنان افزایش دهد، شهرک نشینان 
صهیونیســتی از این اظهــارات گالانت انتقــاد کردند. 
»موشه کاکون«، شهرک نشینی که از شهرک »کریات 
شــمونا« آواره شــده بود، در واکنش به تصمیم گالانت 
گفت، آنها افتخار می کنند که کار خوبی را به نفع شمال 
انجام می دهند، اما این نعمت نیســت بلکه بلایی دیگر 
اســت. مطمئنا این شرایطی نیست که موجب بازگشت 

شهروندان به خانه هایشان شود.
وی افزود، اســتحکام شمال باید خیلی وقت پیش تمام 
می شد. بهتر است کابینه به مردم اتفاقات را توضیح دهد 
زیرا مردم نمی فهمند که چگونه آنها انتظار دارند در این 

وضعیت همه به منازل خود برگردند.
گفــت،  آحارونــوت  یدیعــوت  روزنامــه  خبرنــگار 
صهیونیســت هایی که از ۹ هفته پیش مثــل آواره در 
اتاق های کوچکی در هتل ها در سراســر اراضی اشغالی 

به سر می برند، صبرشان رو به اتمام است.
نوشــتند،  صهیونیســتی  رســانه های  همچنیــن 
شهرک نشــینان مناطــق شــمالی به کابینــه نتانیاهو 
هشــدار داده انــد، در صورتیکه شــرایط ایــن مناطق 
 بهبــود نیابــد تظاهراتــی برگــزار خواهند کــرد که 

اسرائیل را به لرزه درآورد.

گردان های عزالدین قسام اعلام کرد که یک تانک مرکاوا 
و تعدادی خودروی نظامی صهیونیستی را منهدم کرده 
است. گردان های عزالدین قسام، شاخه نظامی حماس در 
بیانیه ای اعلام کرد که یک نفربر صهیونیســتی به علاوه 
یک تانک مرکاوا را در محور شمال در شهر خان یونس با 

راکت های »یاسین ۱۰5« هدف قرار داده است.
به گزارش الجزیره در این بیانیه آمده اســت که مبارزان 
قســام در جریان درگیری با نیروهای صهیونیســتی در 
»بیت لاهیا« واقع در شمال غزه نیز ۱۲ خودروی نظامی 

صهیونیستی را منهدم کردند.
گردان های قســام همچنین اعلام کــرد، یک منزل در 
شــرق خان یونس که نظامیان صهیونیســت در آن پناه 
برده بودند را با راکت و سلاح تیربار هدف قرار داده است.
مبارزان عزالدین قسام در محور دیگر درگیری ها با ارتش 

صهیونیستی توانســتند ۴ نظامی صهیونیست را به طور 
مستقیم مورد هدف قرار دهند.

شــاخه نظامی حماس همچنین پایگاه صهیونیســتی 
»رعیم« را راکت باران کرد.

اخیرا نیز حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد که تجمع 
نظامیان اشغالگر در مثلث »الطیحات« را با »سلاح های 

مناسب به شکل مستقیم« هدف قرار داده است.
حزب الله همچنیــن در بیانیه ای دیگر اعلام کرد: موضع 
نظامی »بیاض بلیدا« را با سلاح های مناسب هدف قرار 
دادیم. طبق این بیانیه، اهداف مورد نظر در این حمله به 

شکل مستقیم و دقیق هدف قرار گرفته شدند.
شبکه خبری الجزیره در این باره اعلام کرد: ۱۰ موشک 
از جنوب لبنان به ســمت پادگان »زبدین« اسرائیل در 

مزارع اشغالی شبعا شلیک شد.

تانک مرکاوا و ۱۲ خودروی نظامی، شکار جدید القسام در غزهسرخوردگی ساکنان شهرک های شمال سرزمین اشغالی

هشدار درباره فاجعه انسانی در غزه فولکر تورک، کمیسر حقوق بشر سازمان ملل 
گفت: من نمی توانم با کلمات وضعیت فاجعه 
بار غــزه را توصیف کنم. خطــر روزافزونی 
درباره جنایت های وحشــیانه در غزه وجود 
دارد. بایــد درباره نقض هــای حقوقی که از 
هفت اکتبر در اراضی فلســطینی رخ داده، 
تحقیقات انجام داده و عاملان مجازات شوند. 
ما همکارانی را در غــزه در یک مدت کوتاه 
از دســت دادیم و این مسئله نگران کننده و 
بسیار خطرناک است. تعداد همکارانی که در 
غزه کشته شدند ۱3۰ نفر هستند و این یک 

رقم شوکه کننده است.
وی گفت: بر اســاس قوانین بین المللی باید 
از بیمارســتان ها محافظت شود اما حملات، 
بیمارستان ها و مدارس را در غزه هدف قرار 

داد و این نگران کننده است.

از سوی دیگر، برنامه جهانی غذا ضمن هشدار 
نســبت به »فاجعــه انســانی قریب الوقوع« 
در نــوار غزه در نتیجه تــداوم جنایات رژیم 
صهیونیســتی اعلام کرد که صلح پایدار تنها 

راه جلوگیری از وقوع این فاجعه است.
براســاس گزارش عربــی۲۱، در این بیانیه 
آمده است: از سرگیری جنگ در غزه بحران 
فاجعه بار قحطی که غیرنظامیان با آن مواجه 

هستند، تشدید می کند.
برنامه جهانی غذا در بیانیه خود در این باره 
آورده است: آتش بس بشردوستانه که ۷ روز 
برقرار بود و در اوایل دسامبر به پایان رسید، 
شــرایط نســبتا امنی را برای برنامه جهانی 

غذا و شــرکای آن به منظور گسترش دامنه 
عملیات امدادی فراهم کرد.

ایــن نهــاد همچنین اعلام کــرد: آتش بس 
موجب دو برابر شــدن تعداد نقــاط توزیع 
کمک ها در خارج از پناهگاه ها و رساندن مواد 
غذایی به برخی از نقاط غیر قابل دسترس در 

شمال نوار غزه شد.
در این باره ســیندی مک کین، مدیر اجرایی 
برنامــه جهانی غذا گفــت: تامین آب و غذا 
در غــزه عملًا وجــود نــدارد و تنها بخش 
کوچکی از آنچه مورد نیاز است به آن سوی 
مرزها می رســد. با نزدیک شــدن زمستان، 
پناهگاه های ناامن و شلوغ و کمبود آب تمیز، 

غیرنظامیــان را با یک قحطــی قریب الوقوع 
مواجه کرده است.

این مســئول برنامه جهانی غذا افزود: هیچ 
راهی برای رفع نیازهای گرســنگی فعلی با 
یک گذرگاه مرزی عملیاتــی وجود ندارد و 
تنها امید این است که یک گذرگاه امن دیگر 
برای دسترســی بشردوستانه و رساندن مواد 

غذایی ضروری به غزه باز شود.
اشــغالگران دیــروز )چهارشــنبه( در ادامه 
عملیــات نظامی در چندیــن محور در غزه، 
عملیــات زمینی و هوایی خــود را در خان 
یونس در جنوب غزه گسترش دادند. این در 
حالی اســت که مقاومت به مقابله با هجوم 

اشــغالگران ادامه می دهد و در بیش از یک 
محــور با آنها درگیر اســت و تلفات جانی و 

خساراتی را به آنها وارد می کند.
مقاومــت فلســطین بــه رهبــری جنبش 
حمــاس هفتم اکتبــر )۱5 مهــر( عملیات 
منحصــر بفردی را با حمله به شــهرک های 
صهیونیست نشین منطقه »غلاف غزه« انجام 
داد. کارشناسان این عملیات را یک شکست 
راهبردی برای رژیم صهیونیســتی و ارتش 
»افســانه ای« ادعایــی آن ارزیابی می کنند. 
این عملیات آغاز تجاوزات وحشــیانه ارتش 
رژیم اشــغالگر به مناطق مســکونی در نوار 
غزه شد و این تجاوزات از هفتم اکتبر تا ۲۴ 
نوامبر )ســوم آذر( ادامه داشت و پس از یک 
 وقفه یک هفته ای، جمعه گذشــته بار دیگر 

از سر گرفته شد.

وزیران خارجه چین و آمریکا روز چهارشــنبه در گفتگوی تلفنی، جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه را بررسی و درباره لزوم کاهش تنش توافق کردند.

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این کشور در این 
تماس تلفنی بار دیگر بر لزوم تلاش دو طرف درگیر برای پرهیز از گســترش 

جنگ تاکید کرد.
به نقل از روســیا الیوم، وانگ یی، وزیــر خارجه چین هم تاکید کرد، اولویت، 
برقراری فوری آتش بس در نوار غزه و پایان دادن به این جنگ در سریعترین 

زمان ممکن است.
بلینکن در این گفت وگو، سفر اخیر خود به خاورمیانه و تلاش های دیپلماتیک 

آمریکا در منطقه را با همتای چینی خود بررسی کرد.

رایزنی چین و آمریکا درباره غزه
»رجــب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیــه در گفت وگو با خبرنگاران در 
پروازی که از قطر بازمی گشــت، بار دیگر تاکید کرد که کشورش آماده میزبانی 
کنفرانس صلح در مورد مناقشــه اسرائیل و فلســطین است و به عنوان کشور 
ضامن عمل کند. اردوغان گفت: سکوت در برابر جنایاتی که در غزه رخ می دهد 
بارزترین نمونه بی اعتنایی غرب به ارزش هایی اســت که داعیه حمایت از آن را 
دارد. در واقع ما با مخالفت با نســل کشی در غزه از ارزش های اساسی جامعه 
غربی نیز دفاع می کنیم. در غزه از حقوق اساســی مردم در تمام ســنین دفاع 
می کنیم. ساکت ماندن در برابر تخریب آشکار حقوق بشر ، تصرف سیستماتیک 
خانه ها و زمین هــای مردم، نادیده گرفتن حقوق مالکیت مردم و ســلب حق 

تعیین سرنوشت فلسطینیان کجای ارزش های حقوق بشری قرار می گیرد. 

اردوغان دنبال نشست صلح فلسطین 
»ریچارد پپرکورن« نماینده سازمان جهانی بهداشت در اراضی فلسطین اشغالی 
در کنفرانس مطبوعاتی در شهر ژنو گفت: هر ۱۰ دقیقه یک کودک در نوار غزه 
جان خود را از دست می دهد. به نظر من ما به بدترین و دردناک ترین لحظه در 
تاریخ بشریت نزدیک می شویم. ما به توقف دائم درگیری در غزه نیاز داریم. حدود 
۱۶ هزار نفر در غزه از هفتم اکتبر کشته شده اند که بیش از ۶۰ درصد آنها زن 
و کودک هســتند. حملات اسرائیل همچنین منجر به زخمی شدن بیش از ۴۲ 

هزار نفر در نوار غزه شده است.
وی گفت: با افزایش حملات اســرائیل به جنوب غزه در اطراف شــهرهای خان 
یونس و رفح وضعیت نوار غزه هر ساعت بدتر می شود. کمک های بشردوستانه ای 

که وارد غزه می شود، بسیار اندک است. 

آمارنجومی کشتار کودکان فلسطینی


